DIÁRIO OFICIAL Nº 34.481 9Quinta-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 064/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/131485, de 02 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o colaborador eventual abaixo relacionado a se deslocar para
o município de REDENÇÃO/PA, no período de 03 a 06/02/2021.

Colaborador Objetivo

LEO VARGAS DORNELLES, CPF 301.194.482-20, Colabora-
dor eventual da Diretoria do Cerimonial.

Apoio a Diretoria do Cerimonial, na programação ofi cial do
Governo do Estado no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITTENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 624648
PORTARIA Nº 65/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/131573, de 2 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de REDENÇÃO/PA, no período de 03 a 06/02/2021.

Servidor Objetivo

LUIZ OTAVIO PIRES DA PENHA, matrícula funcional nº 5424216/ 3, CPF 10475788249,
ocupante do cargo de ASSISTENTE OPERACIONAL II, lotação na Coordenadoria de

Transporte.

Dar apoio logístico ao servidor
da Diretoria de Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia)
diárias ao servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais
PORTARIA Nº 67/2021-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 1.436/2020-CCG, de
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2021/131673, de 2 de fevereiro de 2021;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de REDENÇÃO/PA, no período de 04 a 05/02/2021.

Servidor Objetivo

PATRICCIA HEITMANN ELERES, CPF 646.668.242-00, matrícula funcional nº
5958137/ 1, Diretora do Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda pública do Governo
do Estado, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 624759

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 063/2021-CRG, de 02 de Fevereiro de 2021.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2021/125038, de 01/02/2021;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 08/01/2021, o
gozo de férias do servidor EVERTON VIEIRA VARGAS, Id. Funcional nº.

5953231/1, concedido por meio da Portaria nº. 016/2021-CRG, publicada
no DOE Nº. 34.458, de 13/01/2021, para gozo oportuno.
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de fevereiro de 2021.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 624763

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 079/2021 – DI/CMG,
DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021

Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Período:
02 a 03/02/2021; Quantidade de diárias: 2,0 (alimentação); Servidor:
CAP QOPM Khistian Batista Castro, CPF nº 749.574.572-04; Ordenador:
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 624657
EXTRATO DE PORTARIA Nº 080/2021 – DI/CMG,

DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Período:
01 a 04/02/2021; Quantidade de diárias: 4,0 (alimentação) 3,0 (pousa-
da); Servidor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues, CPF
nº 462.525.762-04; Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 624706

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 67/2021-PGE.G., de 03 de fevereiro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2021/4013 e
apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 68.520
RESOLVE:
CONCEDER, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde à servidora
Adda Swellen Monteiro Alves, identidade funcional nº 5891798/1, no período
de 25.12 a 31.12.202 de acordo com o Laudo Médico nº 68.520 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa
PORTARIA Nº 68/2021-PGE.G., de 03 de fevereiro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94, PAE 2020/1060543
e apresentação do Laudo Médico da SEPLAD nº 68.560
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de licença para tratamento de saúde ao servi-
dor Wilson Gomes Maciel, identidade funcional nº 3153860/1, no período de
03.12 a 17.12.2020 de acordo com o Laudo Médico nº 68.560 da SEPLAD.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 624691

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 69/2021-PGE.G. de 03 de fevereiro de 2021
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais …
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias a Servidora, Marina Teixeira Antunes,
id. funcional nº 5941818/1, no período de 01.03 a 30.03.2021, referente
ao período aquisitivo 2020/2021 e 30 (trinta) dias de férias a Servidora,
Mayara Silva do Carmo id. funcional nº 57198195/2 no período de 01.03 a
30.03.2021 referente ao período aquisitivo 2020/2021
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 624662